

Отчет об изменениях в собственном капитале

В тысячах кыргызских сом	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Резерв переоценки основных средств	Накопленные убытки	Итого	Неконтролируемые доли участия	Итого капитал
Остаток на 1 января 2015 года	40,900	546,921	2,281	255,005	570,171	1,415,278	52,348	1,467,626
Пополнение акционерного капитала	606,272	(546,921)	-	-	-	60,351	-	60,351
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	(66,438)	(66,438)	-	(66,438)
Операции с собственниками	606,272	(546,921)	-	-	(66,438)	(7,087)	-	(7,087)
Прибыль за год	-	-	-	-	186,266	186,266	6,687	192,953
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	(1,374)	-	-	(1,374)	-	(1,374)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Перенос переоценки основных средств на нераспределенную прибыль	-	-	-	(173,864)	173,864	-	-	-
Переоценка основных средств	-	-	-	122,941	-	122,941	-	122,941
Всего совокупный финансовый результат за год	-	-	(1,374)	(50,923)	360,130	307,833	6,687	314,526
Остаток на 31 декабря 2015 года	647,172	-	907	204,082	863,863	1,716,024	59,035	1,775,059
Дополнительно оплаченный капитал	-	132,474	-	-	-	132,474	-	132,474
Операции с собственниками	-	132,474	-	-	-	132,474	-	132,474
Прибыль за год	-	-	-	-	14,051	14,051	-	14,051
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи	-	-	11,998	-	-	11,998	-	11,998
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>								
Корректировка резерва по переоценке основных средств	-	-	-	116,344	(116,344)	-	-	-
Перенос переоценки основных средств на нераспределенную прибыль	-	-	-	(51,297)	51,297	-	-	-
Всего совокупный финансовый результат за год	-	-	11,998	65,047	(50,996)	26,049	-	26,049
Выбытие дочерней компании	-	-	-	-	(1,534)	(1,534)	(59,035)	(60,569)
Остаток на 31 декабря 2016 года	647,172	132,474	12,905	269,129	811,333	1,873,913	-	1,873,913